СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАСДКОЙ ОБЛАСТИ
5 СОЗЫВА

__________________________________________________________________________

Р ЕШ Е Н И Е

от 19.12.2025 г. № 40/1 х. Перекопка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Перекопского сельского
поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от «14» июля

2021 г. № 46/3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах населенных пунктов Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области»

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 289-
ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Перекопского сельского
поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, совет депутатов
Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской
области решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов Перекопского сельского поселения Клетского муниципального
района Волгоградской области», утвержденное решением Совета депутатов
Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской
области от «14» июля 2024 г. № 46/3 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 5.15 Положения изложить в следующей редакции:
«Жалоба подлежит рассмотрению руководителем (заместителем руководителя)

Контрольного органа в течение 15 дней со дня ее регистрации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района
Волгоградской области С.Г. Кудрин